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Min datter som lever det glade stu-
dentliv i Bergen, kom hjem en dag i 
midten av november og fortalte at nå 
hadde de begynt å spille julemusikk i 
studentkollektivet. Jeg lurte på om det 
ikke var for tidlig, men det syntes hun 
ikke, for jula var den beste tiden på 
året. Ja, kanskje bortsett fra sommeren 
da. Åh, som hun gledet seg til jul!

Ja, hva er det med denne jula? Hva er 
det som gjør at en ungdom i begyn-
nelsen av tjue-årene ser så fram til 
denne høytiden? Ikke er det fart og 
spenning, og det er heller ikke noe 
nytt som skjer fra år til år. Nei, du vet 
faktisk akkurat hva som kommer. Jeg 
blir helt varm om hjerterøttene når jeg 
tenker tilbake på min egen barndoms 
jul. Mor gikk mye i kirka, men ikke på 
julaften. Hun mente hun ikke ville 
ta opp plassene til de som ikke gikk 
der ellers i året. Nei, da ville hun hel-
ler være hjemme og ordne middagen 
til vi andre kom hjem. Og det å da få 
komme hjem etter julegudstjenesten 
og kjenne pinnekjøttlukta som hadde 
bredd seg i huset var bare helt magisk. 
Og den lukta gjør meg fortsatt mør 
den dag i dag. Da er det jul!

Jula er som et forstørrelsesglass. De 
gode følelsene blir forsterket, men 
også de vonde. For det er noen som 
også gruer seg til jul. Kanskje har de 
mistet en av sine kjære det siste året, 
enten det er en god venn eller en i 
nær familie. Det trenger forresten ikke 
å være bare det siste året. Jula vekker 
minner og savn uansett. Savnet etter 

mor blir alltid forsterket når jeg kjenner 
pinnekjøttlukta, selv om det er 25 år 
siden hun døde.

Ensomheten blir også enda større i 
jula for mange. Jula er mye en fami-
liehøytid, og det å sitte alene julaften 
og ikke ha noen å være sammen med 
gjør vondt. Jeg vet om noen som synes 
at det å være alene er helt greit, men 
de aller fleste vil nok ha noen å være 
sammen med kanskje spesielt på julaf-
ten. Og så har vi barn som ikke ser noe 
fram til jul, men bare gruer seg. For-
hold i hjemmet gjør at det som ellers er 
vondt og vanskelig bare blir verre i jula.

Så kanskje du dette året skal gå på be-
søk til naboen som du vet sitter der ale-
ne, eller hva med å invitere han hjem? 
Ofte kan det være nok bare det å ta en 
telefon til den der sorgen har tatt over-
hånd. Eller hva med å ta en prat med 
en tidligere venn der det har skåret seg 
helt. Bruk det forstørrelsesglasset som 
jula er til noe. Du kan gjøre en forskjell.

Så vil jeg anbefale å ta en tur i kirka 
for å få høre verdens beste julebud-
skap. Budskapet om at Gud kom til oss  
mennesker og vil ha noe med oss å 
gjøre er julens største gave. Gledelig 
jul alle sammen!

Vi er elsket i kraft av å være. Ikke i kraft av alt  
vi har gjort eller potensielt kommer til å gjøre.  
Våre liv er ikke et resultat av tilfeldighetens spill.  
Vi er her fordi Gud ville at du skulle være det.  
Det er to sannheter over våre liv; 
Du er et mirakel. Og du er ønsket av Gud.
 
Tiden vi lever i dag utfordrer den sannheten. Vi 
kan lett tvile på oss selv, rakke ned på oss selv. 
Reklameindustrien lurer oss til å tro at vi konstant 
må bli bedre. Vi fyller oss med løgntanker og på
virkes gjennom sosiale medier til å tro at vi ikke er 

bra nok. Vi må erstatte løgntanker med sannheten.  
Vi er ønsket. Vi er skapt i Guds bilde. Vi kan ikke  
bestemme hva omgivelsene rundt oss forteller, 
men vi kan selv velge hvem vi velger å lytte til. 

Jeg tror vi trenger Guds tanker om oss.  Det er lett å 
tenke at vi må prestere, gjøre oss fortjent til Guds 
kjærlighet. Da er det godt å lese at vi er gode nok 
sånn vi er og kan få komme som vi er til Gud. Julen 
minner oss på Guds fantastiske redningsplan og 
hvor mye Gud lengtet etter å ha kontakt med  
menneskene – sitt fantastiske skaperverk.

Ane Selina Vatnedalen Andersen
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«Dine øyne så meg 
da jeg var et foster. 
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opp i din bok, de fikk 
form før én av dem 

var kommet»
(Salme 139,16)

Neste nummer av a:men vil komme i posten 19. februar.  
Stoff som skal være med i dette nummeret må være  
oss i hende innen 30. januar.
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På esel.
Mot en stall.
Kan du forstå at det ikke fantes ett eneste lite 
rom for en ung jente som skulle føde...
At ikke ett eneste menneske i Betlehem hadde 
en seng å låne bort til den høygravide...
På dagens veier i Israel er det 157 km fra 
Nasaret til Betlehem, 1 dag og 8 timer å gå, 
sier Google.
De må ha vært slitne. Hvorfor hadde ikke 
slektningene tatt av et rom til dem?
Var det for ille for dem også at Maria hadde 
blitt gravid før hun var gift?
Førte hun skam over slekten?
Var det heller ingen som ville hjelpe til un-
der fødselen?

Måtte det unge paret klare seg selv?
Kanskje eieren av stallen hadde en datter 
som løp for å hente en jordmor. Kanskje 
visste de om en som ikke var så nøye på 
morens status. Det fantes andre unge jenter 
som ble gravide utenfor ekteskap, det fantes 
prostituerte som trengte hjelp, det fantes 
folk som aldri kunne betale for seg. 
Kanskje var jordmoren en syrisk flyktning 

som hadde sett nok av svik og elendighet. 
Hun gjorde ikke lenger forskjell på folk. 
Hun visste bare at hun skulle hjelpe når 
hun kunne hjelpe. 

Gud valgte den vanskelige veien inn mellom 
menneskene. Han kom på upassende vis 
inn i vår verden. Gjennom en ung, uerfaren, 
utsatt kvinne valgte han å sende himmelen 
ned på jord. 
På et esel fram til en stall. Født, utenfor det 
gode selskap, kanskje mellom hest og ku. 
Med skitne gjetere og utenlandske stjerne-
tydere som vitner. 

Hva er dette for slags Gud?
Han vokste opp som flyktning i Egypt. 
Han jobber som håndverker. 
Han forkynte at de forfulgte og de fattige 
i ånden skulle arve himmelriket. 
Han ble foraktet og forrådt.
Han led en smertefull død.

Hvordan ser vi at han er Gud?
Englene sang om ham.
Stjernen stanset over stallen.

Folket fulgte ham.
Syke ble friske.
Sultne fikk mat.
Nedbøyde ble reist opp.
Kvinner og barn fikk verdi.
De med dårlig rykte ble ikke vist bort.

Døden kunne ikke holde på ham.

Barnet i magen, på eselet og i stallen, brakte 
mer himmel til jorden.
Han snudde om på regler og roller.
Barna størst, de siste først, de fattige 
blir rike.
Himmelen solidariserer seg og identifiserer 
seg med de som er i «feil» ende av skalaen.
Verdens frelser kom til jord og englene sang 
i kor. Men hvem sang de for?
De som ikke fikk noe annet yrke enn å passe 
sauer. De ble regnet som upålitelige vitner. 
De vitnene valgte Gud seg ut. De var de 
første som fikk se himmelen komme til jord.
Det gir håp for oss alle.
God jul med mer himmel på jord!

Av Bergljot Gjedrem

Julepreken

Den vanskelige veien
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Den barnlige julegleden

Hun er kanskje ikke helt slik vi forestiller 
oss prestefruer flest på den tiden. Gustava er 
et åpent, glad og lekende menneske. Kan-
skje syntes hun at de gamle julesangene var 
i tyngste laget for de små barna. De trengte 
noe lettere og gladere! En sang de kunne be-
vege seg til, hoppe og danse til! Julekveldene 
i prestegården pleide å være lyse og glade, 
med sang og spill – og barna i sentrum. Og 
slik ville hun at det skulle være! «O jul med 
din glede» tar oss ikke med helt frem til stal-
len og krybben. I stedet slår vi følge med 
«I Østerlands vise, I tre vise menn» på vei 
mot Betlehem, mot målet for reisen - og for 
julefeiringen. Og det er jo litt festlig å se 
for seg at også de ellers litt «opphøyde» vis-
mennene blir revet med i dansen og synger 
og ler med oss mens vi går der sammen på 
veien. Gustavas julesang fant aldri veien til 
noen salmebok. Men i de tusen hjem, og 
ikke minst på tusenvis av julefester, har den 
hatt en selvskreven plass i generasjoner.

Gustava og mannen hennes, sokneprest 

Gabriel Kielland, hadde også planlagt en 
annen overraskelse til barna sine. Fra sin 
bror som bodde i Danmark, hadde Gustava 
fått høre om en ny skikk med å ta et tre inn 
i huset og pynte det med lys og lenker, flagg 
og silkebånd. I Gustavas egne nedskrevne 
skildringer kan vi lese vi hvordan preste-
paret riktig koste seg med å pynte treet og 
overraske barna med et av Norges første 
juletrær! 

Gustava skrev ned livshistorien sin mot 
slutten av livet. Her finner vi en levende 
og detaljert skildring av julefeiringen, slik 
den gikk for seg i prestegården i Lyngdal på 
1840-tallet. Men julesangen hun selv hadde 
skrevet, nevnte hun ikke. Den var bare en 
bagatell, sa hun. «For lært, og fort glemt!» 
Akkurat der kan vi heldigvis konstatere at 
hun tok feil!

Dette er Gustava Kiellands originale tekst. 
Sangen har siden fått mange varianter der 
språket har blitt modernisert.

1. O jul med din glede og barnlige lyst
vi ønsker deg alle velkommen;
vi hilser deg alle med jublende røst
titusinde gange velkommen!

Ref.: Vi klapper i hendene,
vi synger og vi ler,
så gladerlig, så gladerlig, 
Vi svinger oss i kretsen og neier og bukker.

2. I Østerlands vise, I tre vise menn,
vi vide hvorhen I vil drage;
thi vi ville også så gjerne derhen
og eder på reisen ledsage.

3. Så rekker jeg deg nå med glede min hånd,
kom skynd deg og gi meg den annen,
så knytter vi kjærlighets hellige bånd
og lover at elske hinannen.

Tekst: Hermund Rebnord

Det er en lørdagskveld like oppunder jul en gang på 1840-tallet. 
Vi er i prestegården i Lyngdal. Ved skrivebordet sitter prestefruen, 
Gustava Kielland, og skriver på en ny julesang.
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Illustrasjonsfoto: Flickr.com
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Noen har tatt buss, mens andre har trasket 
og gått. Noen har pyntet seg med skjorte 
eller kjole, og kommer inn i kirken med 
forventningsfulle blikk. Noen strever med 
snørr og har blitt våt på beina. Det er høy-
tid og hverdag på en og samme tid. Det er 
advent og tid for barnehagegudstjenester.
I løpet av desember måned deltar over 20 
av barnehagene på Askøy på førjulsgudstje-
nester, de fleste i kirkene, og noen i barne-
hagen. For flesteparten er det en årlig tra-
disjon. Over 800 barnehagebarn deltar på 
barnehagegudstjenestene i desember i år.

Får lagt rammen for julefeiring
Strusshamn barnehage er en av barneha-
gene som i en årrekke har deltatt på før-
julsgudstjeneste i Strusshamn kirke. Styrer 
Arnt Magne Nautnes legger vekt på at det 
er viktig å ta vare på de gode tradisjonene. 
– Vi velger å gå på gudstjeneste med barna 
og høre juleevangeliet fordi det er en del 
av norsk tradisjon, uavhengig av religiøst 
ståsted. Uten Jesu fødsel, ingen jul. Å pre-
sentere juleevangeliet på den måten det blir 
gjort i gudstjenestene gjennom julespill der 
barna får delta er veldig fin – barna trenger 
det, sier Arnt Magne Nautnes. – I tillegg 
ligger kirken i vårt nærmiljø, vi har kort vei, 

og det er naturlig for oss å besøke den. Vi 
håper tilbudet om barnehagegudstjenester 
fortsetter, sier han.

– Vi liker at gudstjenesten er tidlig i de-
sember. Da får vi lagt en del av rammen for 
julefeiring. Så har vi adventssamling hver 
mandag i barnehagen, og juleevangeliet er 
også en del av disse samlingene, i tillegg til 
tradisjonelle julefortellinger og -eventyr, 
forteller Arnt Magne Nautnes.

Prioriteres høyt
Også Fridahuset barnehage deltar på barne-
hagegudstjeneste. De reiser til Erdal kirke, 
og i år kommer de med over 100 barn. Sty-
rer Nina Vikøren har oppfordret de ulike 
avdelingene i barnehagen til å ta med barna 
til kirken, og hun er glad for at de satser så 
stort i år. 

– Jesus ville ha de små barna med i historien 
også. I år får barn i alle aldre komme til kir-
ken. Tidligere har de minste hatt sin egen 
gudstjenestesamling i barnehagen, men det 
er noe eget å få komme inn i selve kirke-
rommet, høre orgelmusikken, kirkeklok-
kene og få oppleve juleevangeliet i kirken, 
sier hun.

– Vi prioriterer dette høyt. Jeg leier inn buss 
til alle barna. Været er uforutsigbart på den-
ne tiden, og det kan bli en lang tur hvis det 
er mye snø og slaps. Dessuten reiser barn i 
dag sjelden med buss, så de gleder seg også 
til selve bussturen, forteller Nina Vikøren. 
– Ungene kommer tilbake til barnehagen 
veldig fornøyde. Det er viktig at ungene 
opplever at de får delta, ikke bare sitte i ro 
og lytte. Vi er veldig glade for at kirken ar-
rangerer barnehagegudstjenester, sier styrer 
Nina Vikøren. 

Tekst: Sigrun Landro Thomassen
Foto: Håkon Andersen

Englene synger og tar en dans rundt gjeterne på 
Betlehemsmarkene. Kateket Anita Skjæveland 
leder an, og barna i benkene følger nøye med.
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Julespill hører med 
i barnehageguds-
tjenestene. Her 
har alle ankommet 
stallen. Barna er 
fra Strusshamn 
barnehage, fra en 
gudstjeneste for to 
år siden.

Over 800 barn på 
barnehagegudstjenester 
Lystenning, julespill, julesanger, klokkeklang og orgeltoner er noe av det 
barnehagebarna får med seg på førjulsgudstjenester i kirkene på Askøy. 
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Tirsdag 12. februar kommer Kjetil 
Evjen, universitetslektor ved Institutt 
for sammenliknende politikk, Universi-

tetet i Bergen. Han jobbet 
sammen med Frank Aare-
brot, og de gav blant annet 
ut boken: «Reformasjonen 
– den store historien». Der 
trekkes linjene bakover til 
forutsetningene for refor-

masjonen, og fremover til våre dager. 
Evjen sitt tema i kirkeuken er: «Dagens 
samfunn etter reformasjonen». – Et vik-
tig bidrag til å forstå vår egen tid og vår 
kirkelige virkelighet. 

Tirsdag i kirkeuken åpner også årets kunst-
utstilling med arbeider av Martin Haarr. 
Erdal kirke har et kunstverk av han i Me-
nighetssalen.  Martin Haarr har sitt atelier 
i Havna i Strusshamn. Han er en av flere 

profesjonelle kunstnere som holder til på 
Askøy. For kirkeuken er det spesielt viktig 
og interessant å prestere kunstnere med 
lokal tilknytning. Derfor er det en glede å 
ønske velkommen til årets kunstutstilling 
med bilder Martin Haarr. Utstillingen 
blir åpen i kirkeuken ca. en time før og en 
halv time etter hvert arrangement. 

Søndag kveld 17. februar blir det kon-
sert med Alversund Kammerkor. De vil 
framføre Griegs fire salmer. Alversund 
Kammerkor har lagt listen på et høyt 
nivå – før jul 2018 Bach Juleoratorium. 
På konserten i kirkeuka vil også kantor 
Hermund Rebnord spille en orgelversjon 
av den flotte Intrata fra Missa Verbi av 
Egil Hovland. En konsert å se fram til! 

Kirkeuke-komiteen består av Vigleik 
Stoveland, Lars Hana og Harald Forland. 

Erdal gravplass
Reguleringsplanen er godkjent og planer for 
utbygging foreligger. For å oppfylle kravene 
i reguleringsplanen (rekkefølgekrav) har 
kostnadene blitt beregnet til det doble av 
avsatt budsjett. Formannskapet har per i 
dag vedtatt å øke bevilgning til gravplassen 
slik at utbyggingen kan starte i 2019.
Situasjonen i dag er at gravplassen på Er-
dal har tilstrekkelig med urnegraver, men 
det er begrenset plass til nye kistegraver til 
ny gravplass står ferdig i 2020. Gravplass
forvaltningen må dermed henvise kiste-
gravlegging til andre gravplasser på Askøy, 
fortrinnsvis på Ask.  

Gravplassene i Strusshamn
Klokketårnet på Strusshamn gravplass er 
ute av drift pga råteskader. I disse dager 
vil det bli bygget nytt. Smijernsgjerdet 
rundt Jakob gravplass må skiftes ut pga 
av rustskader. Arbeidet vil starte i løpet av 
vinteren 2019.

Tveit kirke
Etter ett års bruk er vi meget godt fornøyd 
med kirken. Den er blitt en flerbrukskirke 
og er i bruk de fleste dagene i uken. Det 
planlegges å bygge ny parkeringsplass med 
plass til 50 biler i løpet av 2019. Videre skal 
det gamle alterbildet som nå utgjør glass-

maleriet over inngangspartiet bli mer synlig 
gjennom sterkere lys bak bildet. 

Kompostering av grøntavfall 
fra gravplassene
Gravplassarbeiderne takker for at besøk
ende på gravplassene er flinke til å sortere. 
De siste årene er det blitt produsert mye 
god kompostgjord fra innholdet i de brune 
beholderne. 
Minner om vedtektene for gravplassene 
på Askøy. Spesielt regler for å ramme 
inn bedene. Runde steiner er av hensyn 
til Helse, Miljø og Sikkerhet ikke tillatt.  
Se www.kirken-askoy.no

Kirkeuken Erdal 12.–17. februar 2019 
– den 25. i rekken! 

Kortnytt fra kirkevergen 

Tirsdag 12. februar kl. 19.00
Temakveld: Kjetil Evjen, Universitetet i Ber-
gen: Dagens samfunn etter reformasjonen. Det 
blir åpning av Martin Haarrs kunstutstilling. 

Torsdag 14. februar kl. 12.00
Formiddagstreff. Tema: Glimt fra Nepal  
v/ Aslaug og Harald Forland. 
Bevertning!

Torsdag 14. februar  
kl. 19.00
Tema: Livet, trua og kunsten. 
ved førsteamanuensis Turid 
Bakke Braut, Griegakademiet.
 
Lørdag 16. februar kl. 18.00
Bygdekonsert med Erdal Janitsjar, Erdal sko-
les musikkorps og orgelelever i kulturskolen. 

Søndag 17. februar kl. 11.00
Gudstjeneste ved sokneprest Harald Forland.
Mannskoret Ljom synger.

Søndag 17. februar kl. 19.00
Griegs 4 salmer med Alversund kammerkor. 
Kantor Hermund Rebnord spiller Intrata av 
Egil Hovland.

Hele uken: kunstutstilling, Martin Haarr. 
Utstillingen er åpen en time før og etter 
alle arrangement.

Arr: Erdal menighetsråd

Målsettingen for kirkeuken gjennom alle år har vært å skape 
møtesteder for troen og livet med mange kulturelle uttrykk.

Søndag kveld 17. februar blir det konsert med Alversund Kammerkor.
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Juletre: Skikken med å pynte juletreet star-
tet i Tyskland rundt 1500-tallet, men kom 
ikke inn i norske hjem før ca 1820-årene. 
Treet selv symboliserer livets tre i Edens 
hage og Jesus som det eviggrønne tre. Gran-
treets form kan henspille på treenigheten. 

Glitter: skal ifølge tradisjonen henge fra 
toppen og loddrett ned – og symbolisere 
stjernestråler, som Guds gave til de fattige. 
Glitteret kan også symbolisere den bibelske 
Jakobsstigen – stigen som forener himme-
len og jorden.

Lenker: skal stå for samhold, solidaritet og 
brorskap mellom oss mennesker.

Flagg: det glade budskap skal prege landet 
vårt. Flaggpynten ble populær under nasjo-
nalromantikken på slutten av 1800-tallet.

Lys: Lysene som tennes på juletreet og i de 
tusen hjem symboliserer Jesus som verdens 
lys, samtidig som de lyser opp i mørketi-
den. 
  
Stjernen: symboliserer julestjernen som 
lyste over Betlehem. Å sette en stjerne i 
toppen av treet ble vanlig på 1900-tallet. 

Adventsstjernen vi henger i vinduet symbo-
liserer også betlehemsstjernen som førte de 
tre vise menn til Jesus.

Engler: englene var de første som forkynte 
julebudskapet til hyrdene på marken. En 
stor engel ble ofte plassert i toppen av tre-
et, før det ble vanlig med stjerne. Englene 
skulle uansett henge rundt stjernen, og det 
skulle være mange engler på treet.
 
Klokker: skal minne om kirkeklokkene 
som kaller oss til gudstjeneste. De ringer til 
jul, så vi kan være med å feire Jesus fødsel. 
I gamle dager mente man at de også jaget 
vekk onde makter. 
 
Kuler: symboliserer jorden, og Guds kjær-
lighet til den. (Salme 24,1). Kuler i mange 
farger skal minne oss om at Evangeliet er 
for alle mennesker på jorden. 

Epler: frukten som Eva og Adam spiste i 
Edens hage, skal minne om syndefallet og 
om at også vi trenger frelse.

Halmfigurer: står for halmen i krybben.

Hjerter: representerer Guds kjærlighet. 
 
Kurver: hjerteformen er et symbol på Guds 
kjærlighet, og fylte kurver er et bilde på de 
gode gavene som Gud gir oss.
 
Fugler: symboliserer Den hellige ånd.   

Juletrefoten: har hatt mer enn praktisk 
betydning: Tidligere var det vanlig å bruke 
korsformet fot, og den symboliserte Jesu 
korsfestelse.

Julekransen: symboliserer evigheten og 
skal også minne oss om at vi ved Kristi død 
og oppstandelse ble gitt evig liv. Kransen 
ble opprinnelig laget av kristtorn, som sym-
boliserer tornekronen Jesus bar på korset. 
Nå brukes forskjellige eviggrønne planter.

Julepyntens symbolikk
Vi pynter til jul, og det er mange tradisjoner knyttet til julepynt. 
Men vet vi egentlig hva ulik julepynt symboliserer? Ulike kilder har 
varierende tolkning, men vi trekker her frem en del forklaringer på 
hvordan forskjellig julepynt symboliserer ulike deler av det kristne 
julebudskapet. Ikke minst pynten på juletreet.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen

Epler

Engler

Fugler

God jul! 
– a:men ønsker alle våre 
lesere en velsignet jul!
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Mange askøyværinger kjenner ham fra 
den tiden han var prest på Askøy. Første 
stillingen hans var i Europoort, som er en 
viktig del av havneområdet i Rotterdam. 
Der hadde han og kona, Inger, sitt første 
hjem da Egil jobbet som assistent for 
Sjømannskirken årene 1966 – 68. I høst 
var han tilbake i Rotterdam en uke, og vi 
fikk mulighet til å reise ut i havna sammen. 
Båten vi besøkte skulle hatt nordmenn om 
bord, men denne gangen var kapteinen fra 
Færøyene.

Egil har hatt mange arbeidsdager for Sjø-
mannskirken. I Europoort, Trinidad, 
Genova, Bergen og Kristiansund. Og diver-
se vikariater. Men det var i Europoort det 
begynte, der hadde han sin første jobb, på 
kirken som bar navnet Kong Olavs kapell. 
Kong Olavs kapell er borte. Det ble ned-
lagt i 1992 etter nær tretti års drift.  Siden 
har hele havna blitt betjent fra kirken i 
Rotterdam. Men fra nå av vil to personer 
ha ansvar for havneområdene langs kysten 
fra Eemshaven til Dunkerque. 

Over 10.000 besøkende i året
Jeg spurte Egil om hvordan kirken i 
Europoort kom i stand.
– I 1964 var kirken i Rotterdam 50 år sam-
tidig som Sjømannskirken som organisa-
sjon feiret 100-årsjubileum. Kapellet var 
kirken i Rotterdam sin jubileumsgave til 
Sjømannskirken. Og den ble gitt uten gjeld!
Noen tall kan illustrere behovet for en 
sjømannskirke i Europoort: første driftsår 

var det 6500 besøkende. Noen år senere,  
i 1968 var det over 10.000.

– Hva var arbeidsoppgavene dine?
– Jeg hadde ansvar for leseværelset og for 
daglig renhold. Men først og fremst var 
jeg i havna og hadde ansvar for skipsbe-
søk. Jeg kom ny og uerfaren om bord, 
men når jeg sa at jeg kom fra sjømanns-
kirken, så var den kjent, og jeg ble tatt 
godt i mot. Vi var to ansatte, i tillegg 
gjorde ektefellene våre en stor innsats, 
men den gang var det uten lønn, forteller 
Egil Hjortland.

– Men sjøfolkene kom også til kirken?
– Ja, noen kom om dagen, men vi hadde 
flest sjøfolk om kvelden. Vi så at båtene 
fikk kortere liggetid slik at sjøfolkene fikk 
mindre tid til å gå i land. Derfor ble skips-
besøk veldig viktig.

Færre norske sjøfolk
– Nå er det ikke like mange sjøfolk som den 
gang?
– Nei, allerede da merket vi rasjonaliserin-
gen. Mannskap ble gjerne redusert fra 40 
til 30. Siden har det blitt færre norske sjø-
folk, andre nasjoner har overtatt, i dag er 
det kanskje bare kapteinen som er norsk. 
Den gang var det full besetning med norske 
sjøfolk. Det var også en stor norsk koloni 
knyttet til shipping, forteller Hjortland.

– Du var stasjonert i Europoort, hvilken til-
knytning hadde dere til kirken i Rotterdam?

– Hver uke var vi i Rotterdam for å hente 
ukeblader og aviser som vi tok med på båtene. 
Og presten i Rotterdam hadde gudstjenester i 
Europoort en søndagskveld i måneden.

– Nå er Kong Olavs kapell borte, men vi fant 
stedet hvor det stod. Hvordan opplevde du 
det?
– Det var spesielt. Vi bodde på kirken, det 
var det første hjemmet vårt. Jeg savner et 
merke, noe som viser hvor det stod. Det 
er bare revet ned og jevnet med jorden. 
Det hadde en viktig funksjon i 1964–92, 

I høst var jeg vikar for sjømannspresten i 
Rotterdam. En gang verdens største havn, frem-
deles Europas største. Selv om havneområdet er 
utvidet, er havna nå bare nummer åtte i verden.  
En av dem som husker havna fra den gang den  
var størst i verden, er Egil Hjortland på Askøy. 

På sporet  
av Kong 
Olavs kapell

Tekst og foto: Lars Hana

Egil Hjortland og Lars Hana utenfor sjømanns
kirken i Rotterdam, klar til skipsbesøk.

Sjømannskirkeprester fra Askøy:
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men besøkstallet gikk ned, det var ikke det 
samme behovet, og kirken i Rotterdam var 
ikke så langt unna, forteller den tidligere 
sjømannskirkepresten.

– Men du kjente deg igjen i havnen etter 
mange år?
– Ja, samtidig er det store endringer. På 
52 år har havna blitt utbygd og utvidet. 
Hollenderne har bygd nytt land, havnen er 
enormt stor, sier Hjortland.

Også Sjømannskirken har endret seg. Det 
begynte med å skape hjem og kirke for 
sjøfolk i utlandet. I dag er kirken for alle 
nordmenn som oppholder seg kortere eller 
lengre tid i utlandet. 
Også kirken i Rotterdam står overfor nye 
utfordringer og endringer. En periode var 
kirken kjent som «trailerkirken», men nå er 
trailerne borte.

Informasjon om Sjømannskirkene finnes 
på www.sjomannskirken.no

Maasvlakte har en av verdens mest 
moderne containerterminaler. Hele 
det enorme området er utfylt i sjøen. 

Vi fant det vi lette etter: Her lå kong Olavs kapell.

9
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Babysang
Vi ønsker å gi en «sangskatt», som i tillegg 
til tradisjonelle barnesanger, rim og regler, 
også inneholder sanger og bønner som 
formidler Guds kjærlighet. Vi avslutter 
hver samling med medbrakt lunsj og sosialt 
samvær. Kurset går over seks-syv ganger, 
annenhver tirsdag. 
Ask omsorgssenter,  
oppstart tirsdag 8.1. kl. 11.00. 
Påmelding til diakon tlf: 978 92 074.
Erdal kirke,  
oppstart tirsdag 8.1. kl. 10.30.
Strusshamn kirke og Kleppestø 
sykehjem: (To parallelle tilbud),  
oppstart tirsdag 15.1. kl. 10.30
Tveit kirke, oppstart tirsdag 22.1.  
kl. 10.30. For Tveit og Herdla sokn.

1. kl: Helt førsteklasses!
På kirkeklubben møtes vi fire ganger, der 
vi gjennom drama og dukketeater lærer 
fine fortellinger 
fra Bibelens 
skatter. Vi spiser 
sammen, leker 
og synger, og 
lager fine gaver 
som vi deler ut 
på Godhetsdagen på omsorgs- og sykehjem. 
På familiegudstjeneste deles Min kirkebok 
6 ut. 
Ask sokn: 
Kirkeklubb: Ask kirke: Torsdag 24.1., 
31.1., 7.2., 14.2., 21.2. i SFO-tid
Godhetsdag – Ask omsorgssenter:  
Torsdag 21.2. i SFO-tid
Gudstjeneste med utdeling av Min kirke-
bok 6: Ask kirke søndag 27.1. kl. 11.00

Herdla sokn: 
Kirkeklubb: Fauskanger bedehus:  
Torsdag 14.2., 21.2., 7.3., 14.3. kl. 17.00 
Godhetsdag – Fromreide eldresenter: 
Torsdag 21.3. kl. 17.30. 
Gudstjeneste med utdeling av Mi kyrkje-
bok 6: Herdla kyrkje søndag 17.3. kl. 11.00

4.–7. kl: Etter skoletid
4.–7. klassinger i Erdal og Tveit sokn – 
Er du sulten og har lyst på et lite måltid 
rett etter skoletid, og litt leksehjelp? Er 
du klar for litt lek, formingsaktiviteter og 
masse annet gøy? Da er du velkommen til 
kirken. Hver gang får du også med deg en 
fortelling og skatt fra Bibelen. Ta med deg 
vennene dine og kom!

Erdal kirke: Tirsdager kl. 13.30-15.30. 
Følger skoleruten fra 8.1.-9.4. 
Tveit kirke: Tirsdager kl. 13.45-15.30. 
Følger skoleruten fra 15.1.-9.4.

 

6. kl: Lys Våken 
Hvordan er det egentlig å sove i en kirke? 
Er kirkeorgelet en god vekkerklokke? Hvor-
for skal vi være lys våken? Og hvordan skal 
vi være det? Er du i målgruppen, så har du 
sjansen til å finne ut av dette, og mye mer, 
sammen med vennene dine! Meld deg på!

Strusshamn kirke: lørdag 5.1.- søndag 
6.1. Fremmøte lørdag kl. 16.00. Guds
tjeneste for hele familien søndag kl. 11.00.
Erdal kirke: lørdag 19.1 – søndag 20.1. 
Fremmøte lørdag kl. 16.00. Gudstjeneste 
for hele familien søndag kl. 11.00.

Det skjer mye fremover av kjekke og spennende 
samlinger for barn og ungdom i regi av Trosopplæringen.  

Vi klarer ikke å nå alle, men dere kan nå oss. Ønsker du å 
motta invitasjoner på epost/SMS, så send en epost med navn 
og fødselsdato til barn, hvilken kirke dere tilhører, samt dine 
kontaktopplysninger. I hvert menighetsblad vil vi spesielt frem-
heve de tiltakene som er aktuelle for den perioden bladet dekker. 

Bli med på kjekke aktiviteter for barn og ungdom
Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på e-post: 
pia.melby@kirken-askoy.no 	 (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no 	 (Strusshamn)
bergljot.gjedrem@kirken-askoy.no 	 (Herdla og Tveit)

Småbarnssang
På Småbarnssang er det liv og røre; der 
er det sang og spill, bibelfortelling, lek, 
latter og dans. Tilbudet er så etterspurt 
at vi har satt opp flere og nye kurs på 
vårhalvåret. Kurset går over fem ganger, 
annenhver onsdag.

2-3-åringer i Ask og Erdal sokn:  
Erdal kirke, oppstart onsdag 16.1.  
kl. 17.30. Vi avslutter med kveldsmat 
sammen med Miniglimt. 
2-3-åringer i Herdla og Tveit sokn: 
Tveit kirke, oppstart onsdag 16.1. 
3-åringer i Strusshamn sokn: Struss-
hamn kirke, oppstart onsdag 23.1. kl. 

17.30. De som ønsker det er velkommen 
til «Middag på en hverdag» i forkant, 
kl. 16.30, hele familien. 
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7. kl: Juniorkonfirmanter
«Kjærlighet...» «Meg selv nok...?» «Når vi 
har det vondt...» Dette er store og viktige 
eksistensielle tema og spørsmål for oss alle, 
– og ikke minst for ungdom. Vi vil spesielt 
invitere 7.klassinger denne våren til tre 
samlinger der dette er fokus. Hva tenker de 
selv om det? Andre? Hva sier Bibelen? På 
ulike måter, gjennom samtale og aktivitet, 
vil vi sammen finne ut av dette. Hver gang 
blir det også noe godt å spise, og god tid 
til å bli kjent med hverandre. Kanskje få 
nye venner fra øyen, nå like før ungdoms-
skolen? (Vi fortsetter med tre samlinger til 
høsten, etter at de har begynt i 8. klasse.)
«Kjærlighet… »: Ask kirke og menig-
hetshus tirsdag 12.2. kl. 17.30-20.00. 
«Meg selv nok…?»: Tveit kirke onsdag 
6.3. kl. 17.30-20.00.
«Når vi har det vondt… »: Herdla kyrkje 
torsdag 25.4. kl. 17.30-20.00.

9. kl: Konfirmantpresentasjon
Erdal kirke: Gudstjeneste søndag 6.1.  
kl. 11.00.
Ask kirke: Gudstjeneste søndag 13.1.  
kl. 11.00.

Tveit kirke: Gudstjeneste søndag 13.1.  
kl. 11.00.
Strusshamn kirke: Gudstjeneste søndag 
13.1. kl. 11.00 og søndag 27.1. kl. 11.00

Fra 13 år: Kirkekino med overnatting
Vi inviterer til kino og overnatting med 
Harry Potter-maraton i Tveit kirke. For 13 
år og oppover. Vi viser film nr fem til åtte. 
Mat, sosialt, andakt og film. Utkledning 
for de som vil. Pris: 30 kr, blir betalt i døra. 
Påmelding til ung@kirken-askoy.no. Se 
arrangement på Facebook «Harry Potter-
maraton del to med overnatting i kirken!». 
Velkommen!
Tveit kirke fredag 18.1.  
kl. 17.00 – lørdag 19.1. kl. 11.00

Har du fått barn  
og tenker på dåp?
Kirken ønsker å nå ut til nybakte 
foreldre om at de må ta kontakt  
med kirken dersom de vil at barnet 
skal døpes. 

Ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
epost: post@kirken-askoy.no,  
mer info på www.kirken-askoy.no

4.–7. kl: Fredagsklubben
Fem fredager samles vi dette semesteret, til 
spill og aktiviteter ute og inne, til hot dog 
og vafler, FIFA og forming, bibeldrama – 
og masse annet gøy! Av og til får vi også 

spennende besøk. I Strusshamn kirke er 
det masse liv og røre når Fredagsklubben 
samles! Det er bare å møte opp, det koster 
kr. 30,- pr gang. 

Strusshamn kirke kl. 18.00-20.00,  
fredag 15.2. (Besøk av tidligere 
Vålerenga-spiller Eivind Arnevåg),  
15. 3., 5.4., 26.4., 10.5. 
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Erdal

Fergebordet
Ask menighetshus 2. og siste onsdag i mnd. kl. 12. Velkommen!

Syng deg juleglad! 

Velkommen til julemusikk i Erdal kirke søndag 30.12. kl.19.00.

Allsang med fine julesalmer. Medv: Gunhild Rebnord (obo), 
kantor Hermund Rebnord og Magni Stoveland. En enkel kopp 
te/kaffe etterpå. Gratis inngang.

Strikketreff 

i Erdal kirke 24. januar kl. 19.30.

Formiddagstreff
Erdal kirkes menighetssal: 14/2 kl. 12. Velkommen!

Mandagstrimmen
Oppstart mandag 18/2 kl. 11 i Erdal kirkes menighetssal  
(enkle øvelser, smørbrød og bingo). Flere godt voksne  
mosjonister ønskes fra hele Askøy. Velkommen!

Årsmøte 
Erdal menighet har årsmøte og menighetsmøte 3. mars, umid-
delbart etter gudstjenesten.

A
sk

A
skøy

Aktivitetskveldar 
i kyrkjelydshuset på Herdla held fram etter nyttår på følgande 
kveldar: Torsdag 14. februar, 14. mars og 25. april. Alle dagar kl. 
18.30 og utover. Ta med symaskin om du har + saks og evt kvit 
tråd. Vi har stoff til å sy handlenett til frukt o.l., så unngår vi 
plastposar på butikken. Velkommen med eller utan symaskin.

Formiddagstreff 
i Herdla kyrkjelydshus tirsdag 12. februar kl.11.00-13.00. 
Gunvor Kristensen har tema «Kirken den er et gammelt hus». 
Det blir mat, prat, utlodning og andakt. Kom og blir med i et 
godt felleskap.

Julefest i Fauskanger bedehus  
29. desember 2018 kl. 16.00. Sang av Herdla barnekor. Gang 
rundt juletreet, andakt, enkel bevertning, konkurransar og 
leikar for born. Velkommen til store og små.

Basar for Vyborg-hjelpen  
i Træet bedehus lørdag 26. januar kl. 16.00. Det blir flotte ge-
vinster, eget barnelotteri og bevertning. 

Herdla barnekor og Evangelis deltar med sang. Jon Teigen, le-
der i Vyborghjelpen, kommer for å fortelle fra arbeidet de dri-
ver i Vyborg, Russland. Hele familien er hjertelig velkommen!

Strikkekafè  
annankvar tirsdag i oddetalsveker kl.18.00-20.00 frå 29.januar 
2019. Ta med strikketøy eller sytøy, og du er velkommen til 
kjekke sammenkomstar på loftet i Fauskanger bedehus.

H
erdla

Tveit
Strussham

n

Juletrefest 

Vi ønsker alle generasjoner vel-
kommen til Juletrefest i Tveit kirke 
søndag 5. januar kl. 17.00.

Det blir trivelig program for store 
og små. Gang og sang rundt jule-
treet, andakt og god servering. 
Kanskje får vi besøk…

Blåtimen i Tveit  
16.1, 24.4 og 15.5 kl. 18-19.30

Vi inviterer til en god time med fellesskap, 
vakker musikk, tid for stillhet og ettertanke, 
en bibeltekst å dukke ned i og starter med 
en kopp te eller kaffe. 

Blåtimen med tema
20.2 «Skapt i eget, andres og Guds bilde?» 
med Hein Kvalheim, Lena Kristiansen m.fl.

20.3 «If God was one of us» med Kirkens 
Nødhjelp, Terje Stig Knutsen m.fl

Formiddagstreff  
Tveit kirkes menighetssal 18/2 kl. 11. Velkommen!

Formiddagstreff 

Strusshamn kirkes menighetssal 7/1 kl. 11.30. Velkommen!

Inspirasjonshelg i Strusshamn kirke
Med Eivind Arnevåg, daglig leder i Oase, 15.–17. februar.  
Sett av helgen!

Superkids 

Kor og klubb for 4-12-åringer. Oppstart onsdag 23. januar  
kl. 17.30. Øver annenhver onsdag. Bli med!

«Middag på en hverdag»
Åpen middag annenhver onsdag kl. 16.30: 23. januar,  
6. februar, 20. februar. Ingen påmelding. Kr 50 per person,  
max 150 per familie.

Bønnesamling
Strusshamn kirke på møterommet tirsdager kl. 19.00.

Diakonikonfirmanter
Herdla: Oppstart etter påske! Tjenesten vil bli på 
Fromreide Eldresenter.

Ask/Erdal: Infomøte i Ask kirke for diakonikonfirmanter 
fra Ask tirsdag 22. jan. kl. 15.30. Tjenesten vil bli felles på 
Ask Omsorgssenter totalt fem tirsdager fra kl. 17–18.30.

Infomøte i Erdal kirke for diakonikonfirmanter fra  
Erdal tirsdag 22. nov. kl. 16.30. Tjenesten vil bli på  
Ask Omsorgssenter.

Tveit: Oppstart i januar. Tid for infomøte blir tilsendt. 
Tjenesten blir på Ravnanger sykehjem.

Strusshamn: Oppstart i januar. Tid for infomøte blir 
tilsendt. Tjenesten blir på Kleppestø sykehjem.

Dette er kjekt! Meld dere på til diakon tlf. 978 92 074. 
Velkommen!
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UKE 41
Luna Athena Rygg Dos Santos
Sebastian Daniel Shyshkin Samdal
Theo Fjeldberg Bru
Mathilde Pauline Vihovde Johannessen
Hedwig Aleksandra Olive Monstad 
Setvik
Felix Geitanger
Sivert Andreas Stubdal Waagen

UKE 42
Stella Madeleine Birkenes
Rakel Elea Birkenes
Martin Emil Milde
Kasper Romslo-Lyngbø
Gabriel Ferreira-Berntsen

UKE 43
Haakon Hagen Skjefstad
Live Marie Kjeilen Rauset
Oskar Eirinsson Dåvøy
Phillip Leonard Wingaard

UKE 45
Jeppe Rosberg Vaksdal
Ingeborg Fossmark Furuseth
Tiril Edvardsdal Bratsberg
Vetle Strømsnes Ingolfsen
Emmie Jacobsen-Arntsen
Hedda Forthun
Amalie Nilsen

Margrethe Ringdal Eide
Mathilde Johanne Klyve
Olai Henriksen
Oliver Thime Torsvik

UKE 46
Ove Asbjørnsen
Aminda Steffensen
Emilian Jensen
Lukas Jensen
Eleah Olsen Stien
Nikolai Endresen Nilsen

UKE 41
Tor Håkon Ivarhus Sollesnes  f.1952
Oddny Jorunn Antonsen  f.1934
Arne Kongshaug  f.1937

UKE 42
Else Fosse  f.1940
Gunnar Eriksen  f.1939
Willy Milton Willesvik  f.1937
Øystein Martin Porsvoll  f.1941
Torunn Dahl Skråmestø  f.1942

UKE 43
Kjell Harald Henriksen  f.1935
Magnhild Berland  f.1923
Sonja Marie Nyborg  f.1926

Maret Sofie Skadal Aamot  f.1940

UKE 44
Aksel Kleppe  f.1933
Håkon Larsen  f.1941
Sigmund Schneider  f.1953
Lillian Kjersti Lauritsen Torsvik  
f.1964

UKE 45
Mathilde Odvor Margrethe  
Hansen  f.1922
Olav Karlsen  f.1924

UKE 46
Bjørn Erik Norland  f.1952
Arne Solberg  f.1920
Kirsti Børve Eriksen  f.1977

UKE 47
Margit Malena Fromreide  f.1932
Laila Hundhammer  f.1941
Jon Arne Sætre  f.1935

UKE 42
Henny Martine Genius og  
John-Edvard Genius

Slekters gang

Vigde

Døpte

Gravferd

A
skøy

Kirken er på 
Kleppestø senter
2. etg. De fleste tirsdager 
kl. 11–14. Diakonene på 
Askøy inviterer alle på 
vafler, kaffe og en prat. 
Velkommen!

Sorggruppe
Oppstart mandag 7. januar 
i Strusshamn kirkes menig-
hetssal kl. 18. Påmelding 
til diakon tlf: 978 92 074. 
Velkommen!

Møteuke
15.–20. januar 2019 
inviterer Askøy NLM og 
Askøy misjonsforsamling 
til møteuke. Vi får besøk 
av Kjell Iversen, mangeårig 
misjonær i Tanzania og 
forkynner i NLM. Møteuken 
starter på Træet bedehus 
tirsdag 15. januar kl. 19.30, 
mens vi resten av uken 
samles til møter på Kleppe 
bedehus. 

Alle ønskes hjertelig 
velkommen!

Telefonliste - Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    kirkekontoret@kirken-askoy.no

se også www.kirken-askoy.no

Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland

Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Erdal
Harald Forland

Kontor: 56 15 71 24
Mobil: 917 77 473

Sokneprest Strusshamn
Godtfred Haugland

Kontor: 56 15 71 25
Mobil:  456 01 221

Sokneprest Tveit 
Marianne Bergsjø Gammelsæter

Kontor: 56 15 71 23
Mobil:  958 069 20

ungdomsprest
Ingrid Myrtveit Petersen

Kontor: 56 15 71 05
Mobil:  975 89  552

Prostiprest
Michal Møgster

Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Hermund Rebnord Mobil: 928 48 322

Jolanta Ravnanger Mobil: 454 26 144

Anne Gurine Folgerø Gjøsæter Mobil: 958 44 373

Marija Bernotaite (permisjon) Mobil: 463 89 955

Strusshamn kirke,  Kjersti Godø  Johannessen Mobil: 980 54 815

Ask kirke,  Ine  Solbakk Mobil: 458 61 033

Herdla kirke, Erlend Bakke Mobil: 416 28 714

Tveit og Erdal kirke, Erita  Gangdal Mobil: 416 62 239

Karin Torsvik (vikar) Mobil: 988 22 166

Henny Skaaland Mobil: 928 95 115

Ingvild Tangset Mobil: 458 09  549

Kirkeverge
Geir Viksund

Kontor: 56 15 71 20 
Mobil: 932 55 254

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen

Kontor: 56 15 71 31
Mobil: 917 59 628

Driftsleder kirkegårder
Hege Johannesen

Kontor: 56 15 71 14
Mobil: 456 85 575

Konsulent
Anne Borghild Andersen

Sentralbord:
56 15 71 00

diakon
Terje Stig Knudsen

Kontor: 56 15 71 34
Mobil: 934 01  241

diakon
Lena Kristiansen

Kontor: 56 15 71 30
Mobil: 978 92 074

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen

Kontor: 56 15 71 21
Mobil: 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby

Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Menighetspedagog/Trosopplærer
Bergljot Gjedrem

Kontor: 56 15 71 19
Mobil: 472 57 021

Kateket
Anita Skjæveland

Kontor: 56 15 71 33
Mobil: 416 48 973
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 Lokal strøm – like billig, bare nærmere
Bestill billig strøm på www.askoyenergi.no

  e-post: kontakt@askoyenergi.no – Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

 Vi støtter lokalsamfunnet 

Askøy Bruktmarked,
Strusshamn senter.

Møbler og varer 
av alle slag.

Åpent 11–17 man.– fre. og 11–16 lør.
Telefon: 452 13 775  
E-post: galleri.askoy@normisjon.no
www.gallerinormisjon.no/til-salgs

GRAVMINNER

Tlf. 55 92 25 30 • Espehaugen 54, 5258 Blomsterdalen
Man–fre kl. 9.00-17.00. Lørdag stengt.

www.lovaasnaturstein.no

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Les mer og meld din interesse på  

kirkens-sos.no 

Felleskirkelige bønnemøter
Den norske kirke, Strusshamn menighet, tirsdag 29. januar  
kl.  19.00.

Misjonskirken, Holmedalen, tirsdag 26. februar kl. 19.00.

Kirkens servicetjeneste trenger sjåfører
Vi trenger sjåfører til vår «servicetjeneste».  
Noen sjåfører har sluttet denne våren etter en flott innsats 
over lang tid. Kunne du tenke deg å være sjåfør? 

Du bestemmer selv hvor mye du ønsker å kjøre og hvor  
lenge du ønsker å være med i denne ordningen. Du får betalt 
per kilometer + bomavgifter. Tjenesten innebærer enkle  
kjøreoppdrag på Askøy og i Bergensområde. 

Ønsker du å vite mer tar du kontakt med diakon  
Terje Stig Knudsen mobil: 934 01 241 eller mail:  
terje.knudsen@kirken-askoy.no

Lovsangskveld
i Strusshamn kirke tirsdag 2. januar kl. 19:30. Vel møtt! 

Arr: Misjonskirken, DnK v/Strusshamn menighet og Askøy 
Misjonsforsamling

Basar for Det Norske Misjonsselskap
Det blir basar for NMS lørdag 16. mars i Haugland bedehus. 
Program i neste nummer av a:men.

Gevinster kan leveres til undertegnede eller på kirkekontoret, 
eller de kan tas med på basaren. Får vi inn noen passende 
gevinster på forhånd, vil vi sitte med lynlodd på noen kjøpe-
sentra. Slike gevinster må leveres innen utgangen av januar.

Tor Dag Kjosavik
A

skøy
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Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Hardangervegen 74, 5224 Nesttun, tlf 55 55 20 20 
 www.molvik.no

● ●REKLAME    TRYKKERI    BØKER  

  

 

Vil du støtte ungdomsarbeidet?
Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i  

kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr. 
6504 05 48283. Vil du bli fast givar? 

Send ein epost til post@kirken-askoy.no.
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rune@nilsenvvs.no

nilsenvvs.no  -  comfort.no

900 18 305     -     rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no     -     nilsenvvs.no     -     comfort.no

rune@nilsenvvs.no   -   Storebotn Næringspark  -  5309 Kleppestø

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

Juvikflaten - 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Telefon 56 14 17 05
Fax 56 14 18 18 - Mobil 98 21 79 65

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

Juvikflaten v/ Rema 1000, 5300 Kleppestø
Alt innen el-installasjoner - Rehabilitering og service

Tlf. / vakttelefon: 56 14 17 05
www.solbergthomsen.no / e-post: seh@solbergthomsen.no

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

DIN ELEKTRIKER PÅ ASKØY

AUT. ELEKTROINSTALLATØR

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TELEFON   56 15 14 00

Aut TELE- og
ELEKTROINSTALLATØR

www.hakon-olsen.no

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Geir Viksund, tlf. 56 15 71 20/932 55 254.

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

STRUSSHAMN

Deres lokale rørlegger 
på Askøy

Tlf: 95 12 93 64
 www.strusshamnvvs.no

Vi byr på god kaffe/te, kaker, bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter. 
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade.

Velkommen til Strusshamns storstue! 
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter 
Lyngneset 2, Strusshamn. Tlf. 483 88 390
Onsdag: 	 12–18
Torsdag, fredag, lørdag: 	12–19
Søndag: 	 12–18

Velkommen til Strusshamns storstue !
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter
Lyngneset 2 Strusshamn Tlf.48388390
Onsdag: 12-18
Torsdag, Fredag,Lørdag: 12-19
Søndag: 12-18 

Vi byr på god kaffe/te, kaker , bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade 
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Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  976 67 383 Herdla:  951 31 584 Tveit: 975 26 232  
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

56 14 85 56 / 958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
12. des. 2018 – 17. feb. 2019

Onsdag 19.12.2018
  

Herdla kl. 17:00 
Kveldsgudstjeneste med nattverd. Sokneprest A. M. 
Haugland. Evangelis synger. Kirkekaffe kl.16.30

24.12.2018
Julaften

Kleppestø sykehjem kl. 11:00 
Sokneprest Godtfred Haugland	

Ask omssorgssenter kl. 11:00 
Prostiprest Michal Møgster

Ravnanger sykehjem kl. 11:30 
Sokneprest Harald Forland

Strusshamn kl. 14:00 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest Godtfred Haug-
land. Strusshamn skoles musikklag spiller (14:00) /
Susanne og Karoline Eriksen synger (16:00). Offer: 
Kirkens Nødhjelp/Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 14:30 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest Harald Forland. 
Musikalske krefter deltar (kl. 14:30) / Julaften
englene synger (kl. 16:00). Offer: Kirkens Nødhjelp

Ask kl. 14:30 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Prostiprest Michal Møgster. 
Stjernegnisten synger (kl. 14:30)/Hornduett  
v/Fredrik Fluge James og Steven James (kl. 16:00). 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Tveit kl. 14:30 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest Marianne Bergsjø 
Gammelsæter. Tveit barnekor synger (14:30) /
Musikalske krefter deltar (16:00). 
Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 15:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest Astrid Marie 
Haugland. Træet Skulemusikkorps og Terese 
Hellebust. Offer: Kirkens Nødhjelp	

25.12.2018
Juledag

Strusshamn kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest G. Haugland. Marianne 
Juvik Sæbø synger og Sunniva Høgtun Gjelsvik 
spiller trompet. Offer: Det Norske Misjonsselskap

Erdal kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland. Juledagskoret 
synger. Offer: Det Norske Misjonsselskap

Tveit kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest M. B. Gammelsæter. Musi-
kalske krefter deltar. Offer: Kirkens Bymisjon

Ask kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland. Fiolinsolo 
Åsne Fluge James. Offer: Menighetens eget arbeid

26.12.2018
Stefanusdagen

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest M. Møgster.  
Offer: Leif Heggernes sitt arbeid i Senegal 

30.12.2018
Romjulssøndag

Tveit kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Nedbetaling Tveit kirke

01.01.2019
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12:00 
Nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Kirkens Nødhjelp Syria

06.01.2019
Kristi Åpenbaringsdag/ 
Helligtrekongersdag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. Presentas-
jon av konfirmantene. Offer: Maisha Mema

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest G. Haugland 
og menighetspedagoger B. Gjedrem og S. L. 
Thomassen. Lys Våken for 6. klassinger.  
Offer: Misjonsprosjekt Strusshamn

13.01.2019
2. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland og diakon  
L. Kristiansen. Presentasjon av konfirmantene.  
Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest G. Haugland og kateket A. 
Skjæveland. Presentasjon av konfirmantene.  
Offer: Kristen Idrettskontakt - KRIK

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. B. Gammelsæter. Presentasjon 
av konfirmantene.  
Offer: Nedbetaling Tveit kirke

20.01.2019
3. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest H. Forland 
og menighetspedagog Pia Melby. Lys Våken for 
6.klassinger. Offer: Misjonsprosjekt brannskadde 
i Etiopia

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest M. B. Gammelsæter. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. 
Ungdomsprest Ingrid Myrtveit Petersen. 
Offer: Misjonsprosjekt Mercy ships 
 
 

27.01.2019
4. søndag i åpenbaringstiden

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Barnevakten

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest A. M. Haugland menighet-
spedagog Pia Melby. Familiegudstjeneste med ut-
deling av 6-årsbok. Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest G. Haugland og kateket  
A. Skjæveland. Sjømannskirkegudstjeneste.  
Marianne Juvik Sæbø synger. Presentasjon av  
konfirmantene. Offer: Ungdomsarbeid i Askøy

Erdal (lite kirkerom) kl. 17:00 
Nattverd. Tilrettelagt gudstjeneste. Sokneprest  
H. Forland og diakon L. Kristiansen. Kveldsmat. 
Offer: Diakoniarbeidet

03.02.2019
5. søndag i åpenbaringstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. Samenes dag, 
bibeldagen. Offer: Bibelselskapet

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest G. Haugland.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest M. Møgster.  
Offer: Menighetens eget arbeid

10.02.2019
6. søndag i åpenbaringstiden

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. B. Gammelsæter. 
Familiegudstjeneste. Offer: Nedbetaling Tveit kirke

Ask kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest M. Møgster. Offer: Bibelselskapet

17.02.2019
Såmannssøndag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest H. Forland. 
Markering av kirkeuken i Erdal. Mannskoret  
Ljom synger. Offer: Bibelselskapet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest G. Haugland og Eivind Arnevåg. 
Familiegudstjeneste. Koret På Sporet synger.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Sokneprest M. B. Gammelsæter.  
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 19:00 
G:19 sammen med konfirmantene i Tveit.  
Gudstjeneste for og av ungdom. Nattverd.  
Ungdomsprest I. M. Petersen.  
Offer: Misjonsprosjekt Mercy ships


